
                                          令和６年６月吉日 

 中学３年生とその保護者の皆様へ 

                                   東京都立墨田川高等学校長 

                                          渡 邊 範 道 

 

令和６年度 東京都立墨田川高等学校 第2回学校見学会の開催について（御案内） 

 

 向暑の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動

に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり学校見学会を開催いたします。この見学会は、進学指導推進校で唯一の進学重

視型単位制高校としての本校の教育活動の特色や進学実績について、また、学校行事や部活動などの学校生活に

ついて御説明いたします。この見学会が、中学生の皆様の進路選択の一助となれば幸いです。 

 つきましては、参加希望の方は、下記のとおり事前申し込みをお願いします。多くの皆様の御来校をお待ちし

ております。 

記 

 

１ 対 象  中学３年生とその保護者（１組２名まで） 

２ 日 時  令和６年７月２０日（土） 

       午前の部（午前９時３０分受付開始）午前１０時００分から午前１１時２０分まで（予定） 

       午後の部（午後１時３０分受付開始）午後 ２時００分から午後 ３時２０分まで（予定） 

３ 場 所  本校体育館 

４ 内 容 【午前の部】/【午後の部】（午前と午後はどちらも同じ内容です） 

       １０：００/１４：００ 学校紹介ＤＶＤの上映 

       １０：１５/１４：１５ 学校概要説明 

       １０：５５/１４：５５ 自校作成問題について 

１１：１５/１５：１５ 事務連絡・アンケート入力 

１１：２０/１５：２０ 全体説明終了（終了後、御希望の方は校内施設が見学できます。） 

※ なお、午前の部は９：５０から、午後の部は１３：５０から吹奏楽部の演奏があります。        

 

５ 御参加にあたって 

 （１）事前申し込みが必要です。本校ホームページから電子申請でお申し込みください。 

   ７月１日（月）の午後２時から受付を開始します。会場設営の関係から１組２名、各回２３０組４６０名

様までとさせていただきます。 

 （２）入学者選抜の説明や質疑、個別相談会はありません。 

 （３）自家用車での御来校及び受付開始前の校舎内立ち入りは御遠慮ください。 

 （４）上履きと外履きを入れる袋を御持参ください。 

６ 交通案内  東武スカイツリーライン     東向島 駅下車 徒歩約 ６分 

        東武スカイツリーライン・亀戸線 曳 舟 駅下車 徒歩約 ８分 

        京成押上線           京成曳舟駅下車 徒歩約１０分 

 

                      〔お問い合わせ先〕 東 京 都 立 墨 田 川 高 等 学 校 

                          〒131-0032 東京都墨田区東向島三丁目３４番１４号 

                                       副 校 長 花崎 敦子 

                                       総務部主任 井 慎一郎 

                                  電 話：（０３）３６１１－２１２５ 

         ＨＰ：www.metro.ed.jp/sumidagawa-h/ 

http://www.metro.ed.jp/sumidagawa-h/

